valor comercial de las mercancías, de conformidad con los artículos 176, fracción 
X y 178, fracción IX de la Ley Aduanera; pero si se demuestra que el pedimento 
fue pagado antes del inicio de las facultades de comprobación, sólo corresponderá 
la multa de $3,430.00 (Tres mil cuatrocientos treinta pesos 00/100 M.N.), señalada 
en los artículos 184, fracción VI y 185, fracción V de la referida Ley Aduanera la 
cual puede pagarse con el 20% de descuento que por derecho le corresponda, 
según lo dispuesto por el artículo 199, fracción II de esa misma Ley Aduanera.23